UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v phối hợp hỗ trợ, cung cấp

thông tin phục vụ Đoàn famtrip

khảo sát, xây dựng sản phẩm du

lịch gắn với phát triển du lịch

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi (DA6) trên địa bàn xã

Ngọk Bay, ngày       tháng        năm 2025

  Kính gửi:

- Điểm du lịch cộng đồng A Biu;

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã.

Thực hiện Công văn số 1356/SVHTTDL-QLDL, ngày 04/10/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp hỗ trợ, cung cấp thông tin phục

vụ Đoàn famtrip khảo sát, xây dựng sản phẩm du lịch gắn với phát triển du lịch

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (DA6) trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

Theo đó, chiều ngày 14/10/2025, Đoàn famtrip - Cục Du lịch Quốc gia

Việt Nam sẽ đến khảo sát và trải nghiệm sản phẩm dịch vụ du lịch tại Điểm Du

lịch cộng đồng A Biu nghe các câu chuyện, sử thi cổ về văn hóa, nhạc cụ truyền

thống của người Ba Na và dùng cơm tối tại đây.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam thực

hiện chương trình khảo sát, xây dựng sản phẩm du lịch gắn với phát triển du lịch

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025. Trên cơ sở tham mưu

của phòng Văn hóa - Xã hội1, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị:

1. Điểm du lịch cộng đồng A Biu, thôn Plei Klech:

Đón tiếp, giao lưu, cung cấp thông tin, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm,

dịch vụ cho Đoàn famtrip - Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; bố trí hướng dẫn

viên để hỗ trợ giới thiệu tại điểm tham quan và trải nghiệm.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội:

Cử cán bộ, chuyên viên cung cấp thông tin, giới thiệu, quảng bá các sản

phẩm, dịch vụ trên địa bàn xã; phối hợp, hỗ trợ Đoàn famtrip - Cục Du lịch

Quốc đến tham quan, khảo sát các điểm du lịch, cơ sở dịch vụ trên địa bàn.

* Đầu mối liên hệ: Bà Lê Thị Minh Quế - Phòng Lữ hành, Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam, điện thoại: 0904.157.948; đại diện đơn vị dịch vụ thực hiện

Chương trình: Ông Hồ Đức Phú - Giám đốc Chi nhánh tại Thành phố Hồ Chí

Minh - Tổng Công ty Du lịch Hà Nội. Điện thoại: 0919.562.960; bà Nguyễn Thị

Tây Phi, Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Quảng Ngãi, điện thoại số 0935.558.981.

1. Tại Phiếu chuyển số 306/PC-VHXH, ngày 06/10/2025.

2

(có Chương trình chi tiết đính kèm)

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay báo để các đơn vị biết, phối hợp hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ban Nhân dân thôn Plei Klech;

- Lưu: VT, UBND (VHXH).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-10-06T22:01:10+0700

		2025-10-06T22:04:00+0700

		2025-10-07T03:32:26+0700

		2025-10-07T03:32:26+0700

		2025-10-07T03:32:26+0700

		2025-10-07T03:32:26+0700